
자  치  행  정  과
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과
정책: 활기찬 직장분위기 조성
단위: 복무 및 보안 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 20,711,954 10,759,244 9,952,710

국          6,978,160 37,581 6,940,579

특             64,000 0 64,000

도          1,329,080 600,670 728,410

군         12,340,714 10,120,993 2,219,721

활기찬 직장분위기 조성 1,988,488 1,927,888 60,600

복무 및 보안 관리 221,950 207,850 14,100

당직운영 및 보안유지관리 203,950 189,850 14,100

201 일반운영비 197,950 183,850 14,100

02 공공운영비 84,100 70,000 14,100

  ◎청사 무인경비시스템 유지관리비
               84,100             70,000           14,100      경정 84,100,000원*1식

직원 복리증진 1,141,815 1,116,815 25,000

후생복지시책 운영 1,051,850 1,026,850 25,000

307 민간이전 50,000 25,000 25,000

07 연금지급금 50,000 25,000 25,000

  ◎재해보상 및 부조 급여
               50,000             25,000           25,000      경정 50,000,000원*1식

인사행정 운영 229,663 227,663 2,000

조직 및 인력 관리 212,803 210,803 2,000

203 업무추진비 47,000 45,000 2,000

03 시책추진업무추진비 47,000 45,000 2,000

  ◎정원 및 인력관리 시책 추진
                7,000              5,000            2,000      경정 7,000,000원*1식

공무원 육성 387,500 368,000 19,500

직원 교육훈련 지원 387,500 368,000 19,500

201 일반운영비 219,500 200,000 19,500

01 사무관리비 219,500 200,000 19,500

  ◎공무원 직무·시책·소양
온라인교육 위탁용
    역

               19,500                  0           19,500      19,500,000원*1식

자치행정 역량 강화 2,532,562 2,348,162 184,400

국             29,981 29,981 0

도            263,923 183,923 80,000

군          2,238,658 2,134,258 104,400

군정협력체제 구축 1,239,400 1,074,400 165,000

도            211,500 131,500 80,000

군          1,027,900 942,900 85,000

군정 참여 지원 713,610 548,610 165,000

도            120,000 40,000 80,000

군            593,610 508,610 85,000

203 업무추진비 10,000 5,000 5,000

- 179 -



부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량 강화
단위: 군정협력체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 10,000 5,000 5,000

  ◎자치행정업무추진                10,000              5,000            5,000  경정 10,000,000원*1식

402 민간자본이전 240,000 80,000 160,000

도            120,000 40,000 80,000

군            120,000 40,000 80,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 240,000 80,000 160,000

  ◎의용소방대기동장비 지원               120,000                  0          120,000  120,000,000원*1식

도             60,000 0 60,000

군             60,000 0 60,000

  ◎범죄예방 및 자율방범활동 체계구축 지원 사
    업                40,000                  0           40,000      40,000,000원*1식

도             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

참여행정 조성 246,983 237,583 9,400

아르바이트 운영 178,983 169,583 9,400

101 인건비 178,983 169,583 9,400

04 기간제근로자등보수 178,983 169,583 9,400

  ◎대학생 아르바이트 인건비               178,983            169,583            9,400

    ○하계 보험료                12,400              3,000            9,400  경정 200,000원*62인

이반장활동 지원 157,924 147,924 10,000

도             36,666 36,666 0

군            121,258 111,258 10,000

이반장 활동 보상 105,544 95,544 10,000

301 일반보전금 67,460 57,460 10,000

09 행사실비지원금 41,460 31,460 10,000

  ◎행복한 마을만들기를 위한 지역리더(이장) 국
    내연수                30,000             20,000           10,000      경정 30,000,000원*1식

국내외 교류협력 관리 45,600 52,600 △7,000

국제교류 운영 19,600 26,600 △7,000

외국 자치단체간 교류 19,600 26,600 △7,000

203 업무추진비 13,000 20,000 △7,000

03 시책추진업무추진비 13,000 20,000 △7,000

  ◎시책 및 교류사업 추진
               13,000             20,000          △7,000      경정 13,000,000원*1식

주민 삶의 질 향상 지원 7,824,255 1,227,854 6,596,401

국          5,440,579 0 5,440,579

특             64,000 0 64,000

도            658,410 10,000 648,410

군          1,661,266 1,217,854 443,412

주민복지시설 운영관리 470,354 675,354 △205,000

종합복지회관 운영관리 356,354 336,354 20,000

402 민간자본이전 356,354 336,354 20,000

- 180 -



부서: 자치행정과
정책: 주민 삶의 질 향상 지원
단위: 주민복지시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본사업보조(자체재원) 356,354 336,354 20,000

  ◎두창시변리 마을회관 신축
              300,000            280,000           20,000      경정 400,000,000원*1동*75/100

마을단위 재난방송시설 설치 및 보수 79,000 339,000 △260,000

401 시설비및부대비 70,000 330,000 △260,000

01 시설비 70,000 330,000 △260,000

  ◎마을단위 무선 재난방송시설 긴급보수
               50,000            310,000        △260,000      경정 50,000,000원*1식

주민복지시설 주변 환경정비사업 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

  ◎청곡1리 재활용 선별 작업장 조성
                5,000                  0            5,000

  ◎여운포리 공공시설 주변 환경정비사업
               30,000                  0           30,000

      5,000,000원*1식

      30,000,000원*1식

코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 6,801,401 0 6,801,401

국          5,440,579 0 5,440,579

특             64,000 0 64,000

도            648,410 0 648,410

군            648,412 0 648,412

코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 6,484,112 0 6,484,112

국          5,187,290 0 5,187,290

도            648,410 0 648,410

군            648,412 0 648,412

101 인건비 25,816 0 25,816

국             20,652 0 20,652

도              2,582 0 2,582

군              2,582 0 2,582

04 기간제근로자등보수 25,816 0 25,816

  ◎코로나 상생 국민지원금 보조인력 인건비
               25,816                  0           25,816      25,816,000원*1식

국             20,652 0 20,652

도              2,582 0 2,582

군              2,582 0 2,582

201 일반운영비 10,796 0 10,796

국              8,638 0 8,638

도              1,078 0 1,078

군              1,080 0 1,080

01 사무관리비 10,796 0 10,796

  ◎홍보 및 사무용품 구입비                 2,000                  0            2,000  2,000,000원*1식

국              1,600 0 1,600

도                200 0 200

군                200 0 200

  ◎코로나 상생 국민지원금 선불카드 발급비
                8,796                  0            8,796      8,796,000원*1식

국              7,038 0 7,038
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부서: 자치행정과
정책: 주민 삶의 질 향상 지원
단위: 코로나19 관련 긴급재난지원금 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                878 0 878

군                880 0 880

301 일반보전금 6,447,500 0 6,447,500

국          5,158,000 0 5,158,000

도            644,750 0 644,750

군            644,750 0 644,750

01 사회보장적수혜금 6,447,500 0 6,447,500

  ◎코로나 상생 국민지원금
            6,447,500                  0        6,447,500      6,447,500,000원*1식

국          5,158,000 0 5,158,000

도            644,750 0 644,750

군            644,750 0 644,750

예방접종센터 운영 253,289 0 253,289

국            253,289 0 253,289

201 일반운영비 253,289 0 253,289

국            253,289 0 253,289

01 사무관리비 253,289 0 253,289

  ◎지역예방접종센터 운영지원
              253,289                  0          253,289      253,289,000원*1식

국            253,289 0 253,289

코로나 예방접종센터운영(자체) 64,000 0 64,000

특             64,000 0 64,000

201 일반운영비 64,000 0 64,000

특             64,000 0 64,000

01 사무관리비 64,000 0 64,000

  ◎접종센터운영(임차)                59,000                  0           59,000  59,000,000원*1식

특             59,000 0 59,000

  ◎접종센터 폭염대책비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원*1식

특              5,000 0 5,000

유아.초 중등 교육복지 확충 1,935,435 1,935,435 0

국              7,600 7,600 0

도            402,307 402,307 0

군          1,525,528 1,525,528 0

유아.초.중등 교육복지 확충 1,935,435 1,935,435 0

국              7,600 7,600 0

도            402,307 402,307 0

군          1,525,528 1,525,528 0

양양행복교육지구 운영 200,000 200,000 0

201 일반운영비 21,000 2,000 19,000

03 행사운영비 19,000 0 19,000

  ◎문화재 및 역사탐방                19,000                  0           19,000  19,000,000원*1회

301 일반보전금 29,000 48,000 △19,000

09 행사실비지원금 29,000 48,000 △19,000

  ◎문화재 및 역사탐방                     0             19,000         △19,000  경정 0원
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부서: 자치행정과
정책: 공정 선거관리
단위: 지방선거 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공정 선거관리 119,887 110,351 9,536

지방선거 관리 119,887 110,351 9,536

선거업무 추진 119,887 110,351 9,536

308 자치단체등이전 119,887 110,351 9,536

12 기타부담금 119,887 110,351 9,536

  ◎제8회 전국동시지방선거 지원
              119,887            110,351            9,536      경정 119,887,000원*1식

정보화 기반 강화 841,020 808,344 32,676

정보화 업무환경 개선 485,394 452,718 32,676

업무용 PC 보급 239,229 206,553 32,676

405 자산취득비 228,729 196,053 32,676

01 자산및물품취득비 228,729 196,053 32,676

  ◎업무용PC 구입(컴퓨터)
              227,500            195,000           32,500

  ◎조달수수료                 1,229              1,053              176

      경정 1,300,000원*175대

  경정 227,500,000원*0.54%

네트워크 기반 강화 355,626 355,626 0

본청 네트워크 스위치 증설 123,816 127,385 △3,569

405 자산취득비 123,816 127,385 △3,569

01 자산및물품취득비 123,816 127,385 △3,569

  ◎L2 스위치 구입(48port)
               73,151             76,720          △3,569      경정 9,143,875원*8대

암호화 구간 네트워크 스위치 설치 96,217 92,648 3,569

405 자산취득비 96,217 92,648 3,569

01 자산및물품취득비 96,217 92,648 3,569

  ◎방화벽 장치 구입                95,700             92,150            3,550

  ◎조달수수료                   517                498               19

  경정 47,850,000원*2대

  경정 95,700,000원*0.54%

정보화 지원 3,123,908 123,908 3,000,000

국          1,500,000 0 1,500,000

도              4,440 4,440 0

군          1,619,468 119,468 1,500,000

정보화 정책 연구 3,016,000 16,000 3,000,000

국          1,500,000 0 1,500,000

군          1,516,000 16,000 1,500,000

2021년 스마트타운 챌린지(4기 양양군) 3,000,000 0 3,000,000

국          1,500,000 0 1,500,000

군          1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

국          1,500,000 0 1,500,000

군          1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 2,900,000 0 2,900,000
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부서: 자치행정과
정책: 정보화 지원
단위: 정보화 정책 연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎2021년 양양군 스마트타운 챌린지 사업
            2,900,000                  0        2,900,000      2,900,000,000원*1식

국          1,500,000 0 1,500,000

군          1,400,000 0 1,400,000

02 감리비 100,000 0 100,000

  ◎2021년 양양군 스마트타운 챌린지사업 감리비
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

행정운영경비(자치행정과) 578,239 566,239 12,000

인력운영비(양양군) 78,000 66,000 12,000

인력운영비(양양군) 78,000 66,000 12,000

101 인건비 78,000 66,000 12,000

03 무기계약근로자보수 76,200 64,200 12,000

  ◎산업안전보건 보호구 지원
               15,000              3,000           12,000      경정 15,000,000원*1식

재무활동(자치행정과) 94,772 30,675 64,097

보전지출 94,772 30,675 64,097

보조금 반환 94,772 30,675 64,097

802 반환금기타 94,772 30,675 64,097

01 국고보조금반환금 26,270 26,102 168

  ◎2020년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 국비
    반납                   168                  0              168      167,640원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 68,502 4,573 63,929

  ◎2020년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업 도비
    반납(잔액, 이자)                    51                  0               51

  ◎2020 강원도 마을공동체 지원사업 도비반납(
    잔액, 이자)                 4,654                  0            4,654

  ◎2020년도 예비군 방위물자 지원사업 정산(이
    자)                     3                  0                3

  ◎2020년 강원도 우수 정보화마을 지원사업 도
    비보조금 이자액 반납                    27                  0               27

  ◎2020년 친환경 학교급식 지원사업 도비반납
               31,000                  0           31,000

  ◎2019년,2020년 군부대지원사업 도비 반납
               28,184                  0           28,184

  ◎2020년 자원봉사센터 코디네이터 인건비 이자
    반납                    10                  0               10

      50,290원*1식

      4,653,160원*1식

      2,390원*1식

      26,300원*1식

      31,000,000원*1식

      28,184,000원*1식

      10,000원*1식
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